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Innledning 
 

Ungdomsrådets formål 
Barn og unge har rett til medbestemmelse. 

Eigersund ungdomsråd skal være med på å sikre at barn og unges synspunkter blir hørt i beslutninger 

som angår barn og unge. (Jfr. FNs barnekonvensjon artikkel 12) 

• Ungdomsrådet har rett til å uttale seg i alle saker som gjelder ungdom. Rådet kan ta opp 

saker på eget initiativ. 

• Ungdomsrådet er et høringsorgan for kommunen i saker som i særlig grad vedkommer 

ungdom, innspill fra rådet innhentes tidlig i saksbehandlingen 

• Ungdomsrådet mottar saker for uttale før endelig behandling, uttalelser følger 

saksdokumentene til Kommunestyret 

 

Medlemmer i Eigersund Ungdomsråd 2022 
 

Januar 2022 – september 2022 

Lea Åse Melhus (Leder, fritt medlem) 

Tomine Dyrnes (Nestleder, fritt medlem) 

Trym Talgø Olsen (fritt medlem) 

Celine Refsland Remme (Representant for Dalane videregående skole) 

Trond Tollefsen (representerer Dalane videregående skole) 

Thelma Blitzner* (representant for Lagård Ungdomsskole, Torje Tollefsen har møtt fast for Thelma) 

Ronas F. Abdo (representant for Husabø ungdomsskole) 

 

Varamedlemmer:  

Mickey Longjaikhoy (Vara for Lea Åse Melhus)  

Kristina Mencia Escalente Steffensen (Vara for Trym Talgø Olsen) 

Marita Sigmo Skipstad (Vara for Celine Refsland Remme) 

Torje Tollefsen (Vara for Thelma Blitzner) 

Natalia Bogus (Vara for Ronas Abdo) 

Ronald Velasco (Vara for Tomine Dyrnes) 

Tahir Zikrulla (Vara for Trond Tollefsen) 

 



 
 

2 

September 2022 – desember 2022 

Nikolai Frøyland Aase   (Leder, representerer Husabø U) 

Kaja Solli    (nestleder, fritt medlem) 

Torje Tollefsen    (representerer Lagård U) 

Ronas Abdo   (representerer Dalane vgs) 

Ida Helleren    (representerer Dalane vgs) 

Emmeli Leidland   (fritt medlem) 

Trond Tollefsen   (fast møtende vara-representant for T.T. Olsen) 

Varamedlemmer: 

Natalia Bogus   (vara for Nikolai Frøyland Aase) 

Cristina Escalente Steffensen (vara for Kaja Solli) 

Maria Røyland Sæstad  (vara for Torje Tollefsen) 

Marita Sigmo Skipstad   (vara for Ronas Abdo) 

Hedda Stangeland   (vara for Ida Helleren) 

Frida Laimang   (vara for Emmeli Leidland) 

Trond Tollefsen   (Vara for Trym Talgø Olsen) 

Koordinator Kari Anne Bergøy 

 

 

Foto: Sem Hadland, fra venstre: Emmeli, Ronas, Torje, Kaja, Nikolai, Ida og Trond. 
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Ungdomsrådets arbeid i 2022 
 

 

Ungdomsrådet gjennomførte 10 møter i 2022 og behandlet til sammen 66 saker. I tillegg var faste 

medlemmer og varamedlemmer på juleavslutning på Fangene på fortet i Stavanger. Det var kjekt og 

nyttig å løse oppgaver sammen og bli bedre kjent, ettersom ungdomsrådet har fått 4 nye 

medlemmer denne høsten. Ungdomsrådets handlingsprogram ble utarbeidet i 2021, og revideres i 

2023. I den forbindelse har ungdomsrådet jobbet med planlegging av en egen ungdomskonferanse, 

for å sikre bred medvirkning fra ungdommer i Eigersund. 

 
 
Handlingsprogram Eigersund ungdomsråd  
 

 
Psykisk helse 

Eigersund ungdomsråd vil jobbe for at barn og unge i kommunen vår har god psykisk helse. 
Dette betyr bla at Eigersund kommune må:  

o Ha mange nok, flinke voksne på jobb, i barnehager, skoler, helsestasjon, fritidsklubb 
og andre tjenester til barn og unge  

o spørre barn og unge hvordan de har det og være gode til å høre på 
det barna/ungdommene sier  

o gi god hjelp til de som trenger det  
 

 

 

Skole  
Eigersund ungdomsråd vil jobbe for at barn og unge i Eigersund har gode skoletilbud. 
Dette betyr bla at  

o alle elever er en del av fellesskapet og møtes med respekt, uansett kjønn, 
bakgrunn, religion, legning og skolefaglig mestring  

o skolebyggene må være gode å være i og gode å lære i  
o  det må være nok voksne på skolen til at vi får hjelpen vi trenger for å lære, mestre 

og trives  
o skolebøkene må være oppdatert og av god kvalitet  
o skolene må bruke gode digitale verktøy  
o seksualundervisningen skal være god, og bidra til refleksjon og sunne holdninger  
o det legges godt til rette for elevråd og annen elevmedvirkning  
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Kultur og fritid  
Eigersund ungdomsråd vil jobbe for alle barn og unge har gode kultur- og fritidstilbud. 
Dette betyr bla at barn og ungdom har tilbud om   

o et bredt spekter kultur- og fritidstilbud å velge mellom  

o gode møteplasser, både for barn, yngre ungdommer og eldre ungdommer 

o trygge og inkluderende miljø i både kommunale tilbud og hos frivillige lag 
og organisasjoner  

o deltakelse i minst en fritidsaktivitet, uansett om familien har god eller dårlig rå 

o idrettshaller, svømmehaller og andre bygg som er i god stand  

o gode utendørsanlegg i sentrum, bydeler og bygder, slik at barn og unge kan 
drive med uorganiserte aktiviteter 

 
 
 
Transport  
Eigersund ungdomsråd vil jobbe for at barn og unge kan komme seg dit de vil på en trygg og 
effektiv måte.  
Dette betyr bla at  

o det offentlige transporttilbudet må være godt, med nok avganger  
o det må være trygt å gå og sykle  

det er nok bysykler og ladestasjoner tilgjengelig, også utenfor sentrum/Eie. 
Vi ønsker også at syklene skal kunne benyttes i en time før det begynner å koste noe, slik 
at man rekker å sykle dit man skal.  

o vi ønsker bybåten velkommen!  
 

 

 

Miljø og klima  
Eigersund ungdomsråd er opptatt av klima og miljø. Vi ønsker at det skal legges til rette for 
klimavennlige løsninger. Dette betyr bla  

o at alle enheter i Eigersund kommune skal kartlegge sitt klimafotavtrykk ∙ 
resirkulering på alle offentlige bygg  

o mer offentlig transport  
o tilgjengelige bysykler 
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Saker som ungdomsrådet har engasjert seg i 

 

Helsestasjon for ungdom 
I februar var ungdomsrådet medlemmer på omvisning på 

Helsestasjon for ungdom. I etterkant av møtet vedtok 

ungdomsrådet følgende: 

Ungdomsrådet ønsker å følge opp følgende forhold: 

Eigersund Helsestasjon for ungdom er blant få HFUer i 

Rogaland som ikke anvender Instagram og Snapchat. 

Ungdomsrådet er opptatt av at Helsestasjonen jevnt og trutt 

må komme ut med informasjon om tilbudet sitt slik at dette 

blir mest mulig tilgjengelig for ungdom som trenger det og 

vil følge dette opp. Tomine utarbeider forslag til 

henvendelse til kommunedirektør med spørsmål om hvorfor 

Eigersund HFU ikke kan ta i bruk Snapchat, når andre 

kommuner kan. 

 

Per 07.02.22 er det ikke lege på HFU, selv om Nasjonal Faglig Retningslinje sier at det skal være lege 

på HFU. Eigersund Ungdomsråd tar saken opp i henvendelsen til Kommunedirektør. 

 

Helsestasjonen for ungdom er åpen en dag i uka fra kl 14-16. For unge i lære er åpningstida så 

knapp at det nesten ikke lar seg gjøre å nå åpningstida. Dette vil ungdomsrådet følge opp. 

 

Ansatte ved Helsestasjon for Ungdom forteller at det er flest 

jenter som benytter tilbudet. I dialogen peker ungdomsrådet 

blant annet på at mulighet for å snakke med en mann kan 

gjøre det enklere for guttene å komme til helsestasjonen for 

ungdom, det framkommer også at det er få mannlige 

helsesykepleiere og dermed nesten umulig å få ansatt menn. I 

ungdomsrådets drøfting etter orienteringen foreslås det å 

utvide tilbudet med tverrfaglig kompetanse – for eksempel 

vernepleier, sosionom, barnevernspedagog eller pedagogisk 

kompetanse – som kan være tilgjengelig for samtale. Dersom 

ungdom trenger en ren helsefaglig oppfølging kan den 

mannlige ansatte med annen kompetanse henvise videre, 

samt trygge og støtte i kontakt med helsepersonell. 

 

 

 

I møtet 14.03. ble følgende tilbakemelding gitt: HFU er nå på Instagram og Snapchat, og det er ansatt 

lege i ett år langt vikariat ved HFU. 

 

 

Foto: Kari Anne Bergøy 

Foto: Kari Anne Bergøy 
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Bysykler 
 

Ungdomsrådet har vært tydelig på at bysyklene er et godt tilbud for 

ungdom i Eigersund, og har stått på for at vi skal få flere sykler og 

ladestasjoner – bla til Spar på Eigerøy. Mulighetsutvikler Kjersti 

Søyland Bye har vært en god samarbeidspartner for ungdomsrådet, 

og i oktober kom nyheten om at Kolumbus har tilbudt flere sykler og 

ladestasjoner – ungdomsrådet foreslo at disse skulle plasseres på 

Hestnes, Golan/Heien, ved Leidlandsfeltet og Spar Eigerøy. 

Her er det Nikolai og Torje som studerer kartet i Ungdomsrådets 

møte.   

 

 

I Dalane tidende uttalte Kjersti Søyland Bye at bysyklene i Egersund 

blir veldig godt brukt. -De blir stadig mer populære. Vi har også fått 

et ønske fra ungdomsrådet, som ønsker seg bysykler ved Spar-

butikken på Eigerøy. Det er litt av bakgrunnen for at vi har stått på 

for å få tak i flere. Vi har fra før «stasjoner» blant annet ved 

kulturskolen, i Lervige, ved Dalane videregående skole, 

jernbanestasjonen og Egersundshallen, påpeker mulighets-  

utvikleren. 

 

 

 

Hjem for en 50-lapp  
Eigersund ungdomsråd har vært opptatt av at ungdommer i 

Eigersund skal kunne få tilgang på trygg transport hjem fra 

byen, og har vært pådriver for Hjem for en 50-lapp. 

Ungdomsrådet har jobbet sammen med Kolumbus og 

mulighetsutvikler Kjersti Søyland Bye for å få ordningen på 

plass.  Her har en bla gjennomført undersøkelser som 200 

ungdommer har besvart, for å avklare hvilke behov ungdom 

har og kommet med anbefalinger til tidspunkt og regler.  

Kolumbus har bevilget penger, men ingen taxiselskaper vil inngå avtale fordi de mangler sjåfører.  

 

Lea Aase Melhus og Trond Tollefsen uttalte seg om saken i 

Dalane Tidende 12.05.22: 

 

 

– Det er for å få ungdommer hjem fra byen. Særlig i helgene er det mye mer trygt med «Hjem for 

en 50-lapp» enn for eksempel kompiskjøring, sier Trond Tollefsen (16) i ungdomsrådet. 

 

 

 

 

Foto: Ingunn Walderhaug 

Foto Kari Anne Bergøy 



 
 

7 

Flytting av ungdomstrinnet på Hellvik 
I oktober ble det kjent at kommunedirektøren foreslo å flytte 

elevene på ungdomstrinnet ved Hellvik skole til Lagård 

ungdomsskole. Forslaget ville gi en økonomisk besparelse på 

3 – 4 millioner kroner, men ifølge administrasjonen var det 

også faglige, administrative og sosiale begrunnelser for å 

foreta en slik flytting. Eigersund ungdomsråd utarbeidet en 

anonym spørreundersøkelse for å kartlegge hva elevene på 

åttende og niende trinn mente om saken, og fulgte opp med 

et skolebesøk for å få enda mer informasjon om Hellviks-

ungdommene sitt syn. Dalane Tidende deltok på 

skolebesøket, og laget en artikkel om saken.  

Noen dager senere ble det klart at AP, H og SV ikke ville flytte 

ungdomstrinnet på Hellvik skole i forbindelse med 

budsjettet. Samtidig sa politikerne at de ikke hadde fredet 

ungdomstrinnet på Hellvik, og at spørsmålene vil bli diskutert 

igjen i forbindelse med skolebruksplanen som skal legges 

fram i 2023. Bildene er hentet fra Dalane Tidende sin 

reportasje, og gjenbrukes med fotografens tillatelse. 

 

Nytt bibliotek 
Ungdomsrådet ble invitert til å gi innspill i forbindelse med kommunens saksbehandling knyttet til 

nytt bibliotek, hvor tre lokasjoner ble vurdert: Torvgården, Amfi Eikunda og Rådhuset. 

UR-037/22 vedtak: 

Ungdomsrådet gir følgende innspill i denne fasen av prosjektet: 

Ungdomsrådet mener at alle de tre lokasjonene er sentralt plassert og lett tilgjengelig for barn og 

unge. Dagens bibliotek er ikke attraktivt for barn og unge, og Amfi vurderes å være den minst 

attraktive beliggenheten for nytt folkebibliotek. For at biblioteket skal bli brukt må det ligge på en 

koselig plass. Ungdomsrådet mener Torvgården er det beste alternativet, plassering her vil bidra til å 

skape mer aktivitet i sentrum og det er her det ligger best til rette for å tiltrekke mange mennesker. 

 

Alle lokasjonene ligger innenfor rimelig avstand til jernbanestasjonen, og Torvgården og Rådhuset gir 

mulighet for bibliotek på gateplan. Ungdomsrådet er opptatt av at trafikkavviklingen på utsiden av 

biblioteket må være slik at det oppleves trygt å komme til og fra, og det stilles spørsmål ved om 

bibliotek i Rådhuset med hovedvei like ved vil gi en trygg adkomst. 

Ungdomsrådet ser positivt på at et bibliotek ligger i flere etasjer, så lenge det er innvendig trapp og 

god sammenheng. Når biblioteket går over flere etasjer ligger det godt til rette for å skape ulike 

soner. 

 

Videre mener Ungdomsrådet at kafédrift vil være svært positivt for biblioteket og bibliotekets 

brukere. Dette har medlemmer i ungdomsrådet sett at fungerer godt i andre byer og på campus. Det 

er ønskelig at kafèområdet skal være «studentkafèish». Ungdomsrådet mener at det er plass for 

både kafé i biblioteket og kaféer på utsiden, og tror ikke at biblotekkafè vil være i konkurranse med 

andre kaféer. Hvor viktig det er med kafé i biblioteket kan også henge sammen med hvilken lokasjon 

Foto: Emma B. Opheim 
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som velges – det er i dag kafédrift like ved Torvgården, og verdien av kafé vil være størst om 

biblioteket plasseres på Rådhuset eller Amfi. 

 

Følgende momenter er viktige sett fra Ungdomsrådets side: 

o Tilgjengelighet og åpningstid: Det bør være selvbetjeningsordning, men i tillegg bør det 

være ansatte på jobb på ettermiddagstid fra kl 14.00 når ungdomsskoleelever og vgselever er ferdige 

på skolen. Biblioteket bør være åpent til kl 20.00-21.00. 

o Mulighet for å treffes for å gjøre gruppearbeid, 

med grupperom el 

o Ønskelig med tilbud om leksehjelp 

o Ønskelig med kafédrift 

o Ønskelig med gamingstasjon 

o Ønskelig med utstyr til podcast-produksjon 

 
I november ble det klart at kommunestyret besluttet at 

biblioteket kommer i Torvgården, slik Ungdomsrådet 

ønsket seg. 

 

 

Budsjett 2023 
Eigersund ungdomsråd utarbeidet en uttalelse som er sendt til de politiske partiene om det 

ungdomsrådet mente var det viktigste vedrørende budsjettet for 2023                . I uttalelsen sa 

ungdomsrådet:  

- Vi forutsetter at det bevilges nok penger til at renovering og nybygg på Husabø-skolene gir 

skolebygg av god kvalitet                  

- Det er uakseptabelt å skyve på renoveringen på Grøne 

Bråden skole! Elevene ved Grøne Bråden skal ha gode 

arbeidsforhold så fort som mulig!                         

- Det er BRA                at kommunedirektøren vil bruke 

penger på å se på hvordan det kommunale 

fritidstilbudet skal være framover, MEN: vi mener at 

tilbudet som gis på Pingvinen fritidsklubb må styrkes alt 

nå gjennom økt voksentetthet!                                                                                 

 

 

Da politikerne skulle vedta budsjett for 2023 bestemte flertallet seg for at forprosjektet for 

oppgradering av Grøne Bråden skole skulle framskyndes til 2024. Det ble også satt av 200 000 kr til 

en mulighetsstudie for Pingvinen fritidsklubb, 500 000kr til forprosjekt for folkepark og 200 000kr til 

forprosjekt for ny skatepark. Dette er saker som ungdomsrådet har vært opptatt av. 

 

 

 

 

Tore Oliversen presenterer kommunedirektørens 
budsjettforslag for ungdomsrådet. Foto: KA Bergøy 

Illustrasjon Brandsberg-Dahls Arkitekter AS 
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Felles foreldremøte i Egersund Arena 
I mai deltok Trond Tollefsen, Tomine Dyrnes og 

Celine Refsland Remme i et panel på felles 

foreldremøte for skolene i Eigersund om 

hvordan det er å vokse opp i en digital verden. 

Egersund Arena var fylt til randen av foreldre 

som ville lære. Fra scenen kom det fram at 

Tomine hadde Snap score på over to millioner, 

og at høy Snap score gir status.  

Ungdommene var også innom tema som 

tørrsnapping, bruk av emojis, snapkart og 

ghosting, og forsvarte aldersgrenser på sosiale 

medier. Tomine ga også følgende råd for å sikre 

at du opptrer på en måte som du ikke angrer 

senere: - spør det selv om du kunne sendt dette til 

mora di! 

 

 

Dalane Pride 
I 2022 ble Dalane Pride arrangert for første gang. Eigersund 

ungdomsråd har vært opptatt av at ungdommer i Eigersund 

må få være de de er, og elske de de elsker.  

Det var en ære å bli spurt om å holde appell på Dalane Prise, 

som første ut etter at Statsforvalter i Rogaland, Bent Høye, 

åpnet Pride-markeringen. Natalia Bogus, som er vara til 

ungdomsrådet, holdt en flott appell om viktigheten av 

solidaritet og åpenhet, foran 800 frammøtte mennesker i 

strålende sommersol. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Merete Horpestad (Dalane Tidende) Fra venstre: Damoun 
Nassehi (KFU), Trond, Tomine og Celine 

Natalia Bogus og Bent Høie,  

Foto: Kari Anne Bergøy 
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Felles møter for ungdomsrådene i Dalane 
Eigersund ungdomsråd tok tidlig initiativ til at ungdomsrådene i Dalane burde gjennomføre felles 

møter, for å lære av hverandre og for å arbeide med felles-saker. Fra 2022 er det fattet vedtak om 2 

Dalane-møter hvert år. 

I mars var Eigersund ungdomsråd vertskap. På 

agendaen sto bla ønske om felles konsert for 

ungdommer i Dalane. Da ansatte ved 

kulturkontoret i Eigersund hadde lest om dette i 

Dalane Tidende, tok de kontakt med 

ungdomsrådene og foreslo et samarbeid.  

Dermed ble det slik at Kristin Hovland ble 

invitert med på høstens fellesmøte, som ble 

arrangert i november i Jøssingfjord 

Vitenmuseum. Ungdomsrådene ha valgt 

representanter som samarbeider med 

kommunenes kulturkontor om gratis 

felleskonsert med brenn og Tøfl 26. mai 2023 på 

Torget i Egersund.  

 

 

På møtet i Jøssingfjord la Sokndal ungdomsråd fram forslag til felles uttalelse fra ungdomsrådene 

På tide å komme i mål med Jøssingfjord Vitenmuseum 

«Ungdomsrådene i Eigersund, Bjerkreim, 

Lund og Sokndal står sammen om å få 

ferdigstilt Jøssingfjord Vitenmuseum. Dette er 

det største kulturprosjektet i Dalane 

noensinne, og vi håper både staten og 

fylkeskommunen prioriterer pengene som 

mangler i de pågående 

budsjettforhandlingene på Stortinget og 

fylkestinget. Museet er det største 

kulturbygget i Dalane noensinne, og vil gjøre 

ungdom i regionen og fylket bedre kjent med 

lokalhistorie og den rike geologien i Dalane på 

en engasjerende og lærerik måte. Det er over 

15 år siden prosjektet ble startet, nå er det på 

tide at vi kommer helt i mål!» 

 

 

 

 

 

Foto: Ingunn Walderhaug 

Foto: Kari Anne Bergøy 
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Orienteringer 
 

Eigersund Ungdomsråd har mottatt informasjon om en rekke ulike saker: 

Hva skal til for å oppnå reell medvirkning? V/Jonas Andersen Sayed (Ordfører i Sokndal) 

Befaring Helsestasjon for ungdom, v/ Siw Tollefsen (Ledende helsesøster) 

Ånnfliik og veien videre, v/ Kristin Fardal Hovland (Kulturkonsulent) 

HentMeg i Egersund, v/ Kjersti Søyland Bye (Mulighetsutvikler) 

Oppvekstplan, v/ Bente Gravdal (prosjektleder) 

Kvalitet og utvikling i grunnskolen v/ Leif Obrestad (skolesjef) 

Kvalitet og utvikling i Dalane barnevern, v/Tove Ørsland (barnevernleder) 

Fremtidig plassering av biblioteket, v/ Jan Harald Forsmo (Kommunalsjef) 

Bosetting av flyktninger, V/Ole Martin Mydland (Leder Flyktningetjenesten) 

Budsjettpresentasjon, v/ Tore Oliversen (Kommunalsjef Finans og Analyse) 

Bekymringsfullt skolefravær, V Lise Wenche Pettersen (Ambulerende team) 

Status Husabø Ungdomsskole, v/ Åshild Bakken (Prosjektleder) 

 

 


